

P913 RR 100 628133

Hygienická stanice hl. m. Prahy
se sídlem v Praze
110 01 Praha 1, Rytířská 12

29. 09. 2021

C.j.: 58788

list

HS hl. m. Prahy

~~Sokolská 62~~ Rytířská 12

121 24 Praha 1

V Praze dne 24. 9. 2021

Věc: Žádost o poskytnutí informace dle zákona ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů Vás žádám o poskytnutí následujících informací:

o zaslání kopií všech stanovisek, které byly vydány HS hl. m. Prahy, s. p. , k projektu:

Bytové domy Čertousy

Místo stavby: Městská část Praha 20

ulice Bártlova

parc. č. 181, 182/1, 182/3, 182/5, 182/10,

182/11, 183, 184, 185, 186, 73, 3948/1, 3945,

3946 a 3947 k. ú. Horní Počernice

elektronicky (či v tisku), které byly vydány pro účely územního řízení vedené stavebním úřadem MČ Praha 20.

Informace požaduji jako zastupitel MČ Praha 20 v souvislosti s dle § 52 odst. 2 písm. C, které souvisejí s výkonem mé funkce. MČ Praha 20 je účastníkem řízení.



Váš dopis č.j.: sine
Ze dne: 24.9.2021
Naše č. j.: HSHMP 58788/2021
Sp. zn.: S-HSHMP 58788/2021
Vyřizuje: [REDAKCE]
Tel.: 286 883 001
E-mail: [REDAKCE]
V Praze dne: 14.10.2021

Vážená paní



**Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,
v platném znění - sdělení**

Vážená paní [REDAKCE]

Hygienická stanice hlavního města Prahy (dále jen „HSHMP“) obdržela dne 29.9.2021 Vaše podání, ve kterém žádáte o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen zákon č. 106/1999 Sb.) o poskytnutí těchto informací, které se týkají stanovisek, které vydala HSHMP k projektu „Bytové domy Čertousy“, místo stavby: Městská část Praha 20, ulice Bártlova, parc.č. 181, 182/1, 182/3, 182/5, 182/10, 182/11, 183, 184, 185, 186, 73, 3948/1, 3945, 3946 a 3947 v k.ú. Horní Počernice, pro účely územního řízení vedené stavebním úřadem MČ Praha 20.

K Vaší žádosti sdělujeme následující:

K projektu Bytové domy Čertousy vydala Hygienická stanice hlavního města Prahy 2 závazná stanoviska. Dne 13.11.2011 pod č.j. HSHMP 52467/2011 bylo vydáno závazné stanovisko k projektové dokumentaci pro územní řízení „Bytové domy Čertousy, Praha 9 – Horní Počernice“, a dne 11.9.2014 bylo vydáno pod č.j. HSHMP 41810/2014 závazné stanovisko pro územní rozhodnutí na stavbu „Lokální ČOV pro obytné domy Rezidence Čertousy, Praha 9“

S pozdravem

[REDAKCE]
vedoucí odboru hygieny obecné a komunální

Příloha:

- 1) závazné stanovisko č.j. HSHMP 52467/2011 ze dne 13.12.2011
- 2) závazné stanovisko č.j. HSHMP 41810/2014 ze dne 11.9.2014

Hygienická stanice hlavního města Prahy

Rytiřská 404/12, Praha 1 • tel.: 296 336 700 • podatelna@hygpraha.cz • ID: zpqai2i

Naše č.j.: HSHMP 41810/2014

Sp. značka: S-HSHMP 41810/2014/9685

Vyřizuje: [REDACTED]

V Praze dne 11.9.2014

Závazné stanovisko k projektové dokumentaci pro územní rozhodnutí na stavbu: **Lokální ČOV pro obytné domy „REZIDENCE ČERTOUSY“, Praha 9.**

Na základě žádosti [REDACTED]

[REDACTED] podané dne 5.9.2014, posoudila Hygienická stanice hl. m. Prahy (dále jen HS HMP), jako dotčený správní úřad ve smyslu § 77 ve spojení s § 82 odst. 2 písmeno i) zákona 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, předloženou žádost na projektovou dokumentaci pro územní rozhodnutí na stavbu: **Lokální ČOV pro obytné domy „REZIDENCE ČERTOUSY“, Praha 9.**

Po zhodnocení souladu předloženého dokumentu s požadavky předpisů v oblasti ochrany veřejného zdraví vydává zástupce HS HMP toto závazné stanovisko:

S předloženým návrhem dokumentace pro územní rozhodnutí **se souhlasí.**

V souladu s § 77 zákona č. 258/2000 Sb. se souhlas váže na splnění těchto **podmínek:**

1. Hygienický limit akustického tlaku ze stavební činnosti nesmí ve venkovním chráněném prostoru staveb přesahovat v době od 7:00 do 21:00 hodin $L_{Aeq,T} = 65$ dB.
2. Před započítáním užívání stavby (či ke kolaudaci) je nutné předložit protokol o měření hladin hluku, provedeným držitelem osvědčení o akreditaci nebo držitelem autorizace prokazující, že v chráněných vnitřních prostorech objektu není překročen z provozu stacionárních zdrojů hluku hygienický limit hluku, tj. $L_{Amax} = 40$ dB v době od 6,00 do 22,00 hodin a $L_{Amax} = 30$ dB v době od 22,00 do 6,00 hodin.
3. Před započítáním užívání stavby je nutné předložit protokol o měření hladin hluku, provedeným držitelem osvědčení o akreditaci nebo držitelem autorizace prokazující, že hluk z provozu stacionárních zdrojů hluku nepřekračuje v chráněném venkovním prostoru okolních staveb hygienický limit tj. $L_{Aeq,T} = 50$ dB v době od 6:00 do 22:00 hodin a $L_{Aeq,T} = 40$ dB v době od 22:00 do 6:00 hodin.

Stránka 1 z 2

Naše č.j.: HSHMP 41810/2014

Odůvodnění:

Předmětem předložené dokumentace je **Lokální ČOV pro obytné domy „REZIDENCE ČERTOUSY“, Praha 9.**

Předložená PD řeší stavbu lokální ČOV umístěnou v 1.PP BD, která bude sloužit pro bytové domy Residence Čertousy, Praha 9.

Projekt vypracoval

Předložená projektová dokumentace na stavbu - **Lokální ČOV pro obytné domy „REZIDENCE ČERTOUSY“, Praha 9** není v rozporu se zájmy chráněnými orgánem ochrany veřejného zdraví. Uložené podmínky zástupce HS HMP opírá o požadavky stanovené § 30 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění a o nařízení vlády č. 272/2011., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací.

pověřená vedením odd. hygieny komunální
pobočky Praha Sever

co.: HK,
příloha PD

Hygienická stanice hlavního města Prahy

Rytířská 404/12, Praha 1 • tel.: 296 336 700 • podatelna@hygp Praha.cz • ID: zpqi2i

Naše č.j.: HSHMP 52467/2011
Sp. značka: S-HSHMP 52467/2011/15283

V Praze dne 13. 12. 2011

Stanovisko k přepracované projektové dokumentaci pro územní řízení na akci: **Bytové domy Čertousy, Praha 9 - Horní Počernice.**

Na základě žádosti firmy [redacted] v zastoupení stavebníka [redacted] 9, podané dne 18. 11. 2011, posoudila Hygienická stanice hl. m. Prahy (dále jen HS HMP), jako dotčený správní úřad ve smyslu § 77 ve spojení s § 82 odst. 2 písmeno i) zákona 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, předloženou žádost k přepracované projektové dokumentaci pro územní řízení na akci: **Bytové domy Čertousy, Praha 9 - Horní Počernice.**

Po zhodnocení souladu předloženého dokumentu s požadavky předpisů v oblasti ochrany veřejného zdraví vydává zástupce HS HMP toto stanovisko:

S předloženým návrhem dokumentace pro územní řízení **se souhlasí.**

V souladu s § 77 zákona č. 258/2000 Sb. se souhlas váže na splnění této podmínky:

- V projektu pro stavební povolení musí být předložen podrobný výpočet hluku ze stavební činnosti s návrhem protihlukových opatření, která zajistí dodržení hygienických limitů hluku ve venkovním chráněném prostoru okolních staveb.

Odůvodnění:

Předmětem předložené dokumentace je výstavba tří dvoupodlažních bytových domů s obytným podkrovím v lokalitě Čertousy, kat. území Horní Počernice. Nové domy budou vystavěny v zastavěné části obce v souladu s územním plánem.

Objekt A bude dvoupodlažní s využitým podkrovím. V 1. PP jsou navržena odstavná stání a prostory TZB.

Objekt B a C bude dvoupodlažní s využitým podkrovím. Podél ulice Bártlovy budou umístěny prostory pro komerční využití. V 1. PP jsou navržena odstavná stání a prostory TZB.

Vytápění objektů bude zajištěno plynovými kotly. Napojení na inženýrské sítě bude řešeno z ulice Bártlova.

Projekt vypracoval [REDACTED]
v říjnu 2011.

Součástí předložené dokumentace je Akustická studie, která hodnotí hlukové zatížení chráněného venkovního prostoru navrhovaných staveb z dopravy na přilehlých komunikacích. Hlukovou studii zpracovala firma [REDACTED] v březnu 2008.

Z výsledků vyplývají návrhy protihlukových opatření a požadavky na zvukovou neprůzvučnost obvodového pláště a ochranu fasády orientované do ul. Náchodská, aby byly ve venkovním chráněném prostoru stavby dodrženy hygienické limity hluku. Pro účely vyhodnocení bylo provedeno měření, ze kterého vyplynuly požadavky na zvukovou neprůzvučnost obvodového pláště a ochranu fasády orientované do ul. Náchodská prosklenými zábradlími balkonů a teras s výškou 1,8 m nad podlahou.

Předložená projektová dokumentace na výše uvedenou stavbu není v rozporu se zájmy chráněnými orgánem ochrany veřejného zdraví. Uloženou podmínku zástupce HS HMP opírá o požadavky stanovené § 30 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění a o nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, v platném znění.

[REDACTED] „otisk úředního razítka“

vedoucí oddělení hygieny komunální
pobočky Praha Sever
podpis zaručeným elektronickým podpisem

co.: HK
Příloha: PD

Stránka 2 z 2